令 和 ５ 年 ４ 月 吉 日

新入学生保護者の皆様

                                      船橋市立船橋小学校

                          校 長  渡邉 尚久

入学式のご案内

陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 お子様のご入

学、誠におめでとうございます。

 さて、令和５年度入学式を挙行するにあたり、下記の通り保護者の皆様にご

案内いたします。ご確認いただくことがありますが、ご理解・ご協力ください

ますようお願い申し上げます。

 当日は、式にご出席いただき、お子様の希望にあふれる姿をご覧ください。

職員一同、お子様のご入学を心よりお待ちしております。

記

１ 日 時       令和５年４月１１日（火） 午前１０時開式

２ 式 場       船橋市立船橋小学校  体育館

３ 受付時刻    ９時１５分～９時４０分

４ 確認事項

（１）児童本人、参列者に発熱等の風邪症状がある場合には、参加を見あわせ

てください。

（２）マスクの着用は、任意とします。

（３）受付前に消毒液で手指を消毒してください。

（４）式場座席数に限りがありますので、参列は各家庭２名までとします。

    ※新入学生の兄弟も含めて２名以内の参列とさせていただきます。

    ※未就学の弟妹を預けることができず、一緒に参列せざるを得ない場

合に限り、２名の他に保護者の膝の上で参列することを可とします。

（５）式後に教室で学級活動（担任自己紹介・教材や今後の予定に関する説明

等）を行いますが、教室での密集状態を避けるために、保護者１名のみ

お子様に付き添っていただきます。２名で参列される場合、1 名は式場

（体育館）でお待ちください。未就学のお子様が参列する場合も、お連

れ様がいる場合は式場でお待ちください。

（６）式場や教室は窓を開け換気します。寒さ対策等にもご留意ください。

（７）諸般の事情により、式の実施方法に変更が生じる場合があります。ご理

解、ご協力をお願いします。

５ その他

（１）児童昇降口で受付し、参列者の皆様は体育館の保護者席で開式をお待ち

ください。９時５０分までにご着席いただきますので、受付時間内にご

来校ください。

（２）参列者様用の上履きと下足袋をお持ちになり、下足は式場までお持ちく

ださい。

（３）昨年の就学時健康診断の際に配付しました健康観察カード（水色）もご

持参ください。受付で回収します。